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Spørgsmål nr. 774 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Agter ministeren at indskærpe over for politikredsene, at poli-

tiet har mulighed for at stille krav om, at arrangører af særlige 

begivenheder herunder større sportsbegivenheder lever op til 

sikkerhedskrav fastsat af politiet, herunder hyrer en professio-

nel vagtvirksomhed til at stå for sikkerheden på arrangørens 

område, og at muligheden bør anvendes i det omfang, det kan 

aflaste politiets ressourceforbrug?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det i forbindelse 

med større arrangementer, der afholdes på et privat, afspærret 

område, som udgangspunkt er arrangøren, der har ansvaret for 

opretholdelsen af ro og orden i forbindelse med arrangementet. 

Uden for det afspærrede område, det vil sige i det offentlige 

rum, påhviler det politiet at opretholde ro og orden.  

 

Politiet anvender således typisk få ressourcer på at varetage 

sikkerheden på selve arrangementsområdet. Politiet kan dog 

være til stede for at løse andre politiopgaver så som kontrol-

virksomhed, indsats over for handel med euforiserende stoffer, 

færdselsregulering m.v., ligesom politiet kan indsættes, hvis 

der opstår særligt behov herfor, eksempelvis ved uroligheder 

og lignende. 

 

Rigspolitiet har på visse områder udstedt retningslinjer til poli-

tikredsene vedrørende arrangementer, hvor politiet har særlig 

hjemmel til at stille sikkerhedsmæssige krav til arrangøren, 

herunder om anvendelsen af sikkerhedspersonale. Dette gælder 

bl.a. for arrangementer, hvor politiet i medfør af bekendtgørel-

se om offentlige forlystelser (forlystelsesbekendtgørelsen) kan 

fastsætte vilkår i forbindelse med udstedelsen af tilladelsen til 

arrangementet.  

 

Rigspolitiet udarbejdede således i september 2012 en vejled-

ning til politikredsene, som er særligt rettet mod udendørs mu-

sikarrangementer (festivaler, koncerter m.v.), men som også 

kan anvendes i forbindelse med andre arrangementer omfattet 

af forlystelsesbekendtgørelsen.  

 

Rigspolitiet har heri vejledt politikredsene om muligheden for 

at stille krav til arrangøren om anvendelse af sikkerhedsperso-

nale, herunder også om antallet heraf. Sikkerhedspersonalet 

kan bl.a. være godkendte vagter fra en privat vagtvirksomhed, 
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men arrangøren har også mulighed for at anvende egne vagter 

under visse betingelser.  

 

Herudover følger det af lov om sikkerhed ved bestemte idræts-

begivenheder, at politiet kan meddele påbud til arrangøren om 

den sikkerhedsmæssige afvikling af en idrætsbegivenhed. Det 

følger af bemærkningerne til loven, at påbud vedrørende den 

sikkerhedsmæssige afvikling eksempelvis kan omhandle antal-

let af kontrollører, kontrollørernes udførelse af deres opgaver, 

hvordan forskellige fangrupperinger skal ankomme til og for-

lade stadion samt brug af tv-overvågningsudstyr. 

 

Det kan endvidere i den forbindelse oplyses, at kontrollører, 

der varetager sikkerhedsmæssige opgaver i forbindelse med 

fodboldkampe, skal være autoriserede i medfør af lov om sik-

kerhed ved bestemte idrætsbegivenheder.  

 

Rigspolitiet følger både festival- og fodboldområdet tæt og er 

løbende i dialog med politikredsene om deres håndtering af ar-

rangementerne, herunder også om anvendelsen af sikkerheds-

personale.  

 

Det er Rigspolitiets opfattelse, at politikredsene er fuldt ud be-

kendte med reglerne og retningslinjerne på området, og at disse 

anvendes ved politikredsenes behandling af de pågældende ar-

rangementer og fungerer tilfredsstillende. Rigspolitiet vurderer 

således ikke, at der er behov for at indskærpe herom over for 

politikredsene.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.  

 

 

 

 

 

 

 


